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September 2024 
Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
wir hoffen, dass Sie eine schöne Ferienzeit hatten und freuen uns auf einen guten Start in 
diesem Schuljahr. Hier senden wir Ihnen noch einige wichtige Informationen. 

Allgemeine Informationen: 
 Wir begrüßen in diesem Schuljahr drei neue FSJ-Helferinnen und FSJ-Helfer, die 

unsere Fachkräfte tatkräftig unterstützen. 

 Wir haben letzte Woche Frau Rödel verabschiedet, die ihren Dienst an einer anderen 
Schule antritt. Wir wünschen ihr alles Gute in ihrer neuen Heimat. 

Neues Schulleitungsteam 
Nachdem wir Ende des letzten Schuljahres die Schulleiterin Frau Hürten in ihren Ruhestand 
verabschiedet haben, wird die Schule nun bis zur endgültigen Entscheidung des 
Stellenbesetzungsverfahrens von einem neuen Schulleitungsteam geleitet. 
Die Rolle des kommissarischen Schulleiters übernimmt dabei der Konrektor Herr Markus 
Hofmann.  Die Rolle der kommissarischen stellvertretenden Schulleiterin übernimmt Frau 
Carolin Heckmann. Beide waren auch schon zuvor im Schulleitungsteam tätig. 
Gemeinsam mit Frau Figen Karasu (OVBuK) bilden wir das Pädagogische Leitungsteam. 
 

Verlust eines Schülertickets des ÖPNV 
Sollte Ihr Kind über eine Fahrtkarte des ÖPNV verfügen, wenden Sie sich bei Verlust einer 
Chipkarte bitte direkt an die OREG. Das heißt, Sie kommen unmittelbar in der 
Mobilitätszentrale vorbei und erhalten dort Ihre Ersatzkarte. 

Krankmeldungen 
 Bitte rufen Sie morgens bis spätestens 08.30 Uhr in der Schule an, wenn Ihr Kind krank 

ist, es den Bus verpasst hat oder aus sonstigen Gründen nicht rechtzeitig in der Schule 
eintrifft. Melden Sie bitte auch, wie lange Sie mit dem Fernbleiben Ihres Kindes 
rechnen. 

 Informieren Sie bitte auch rechtzeitig das zuständige Taxiunternehmen!  
Auch dort müssen Sie Bescheid geben, wann das Kind wieder abgeholt werden soll. 

 Bitte denken Sie daran, Ihr Kind erst wieder zur Schule schicken, wenn es 
genesen ist (z.B. bei Durchfallerkrankungen etc.).  
 

Wir möchten Sie vorsorglich darauf hinweisen, dass wir dazu verpflichtet sind, bei 
unentschuldigtem Fehlen und Nicht-Erreichbarkeit der Erziehungsberechtigten die Polizei zu 
informieren, um sicherzustellen, dass dem Kind nichts passiert ist.  Dies geschieht zur 
Sicherheit Ihres Kindes. 
 

Spielsachen, Wertgegenstände etc. 
Weiterhin gilt, dass keinerlei Spielsachen und Wertgegenstände mit in die Schule gebracht 
werden dürfen. Sollten dennoch Dinge in die Schule gelangen, können wir dafür keinerlei 
Haftung übernehmen. Ggf. werden die Klassenlehrkräfte den Gegenstand einziehen und 
Ihnen persönlich übergeben. 
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Smartphones und Handys in der Schule 
Von Seiten der Schulleitung streben wir eine Regelung zur Smartphone-/Handynutzung an. 
Die Perspektive ist, eine Nutzung und das Mitführen der Geräte im Schulhaus genau zu regeln 
und i.d.R. zu untersagen. Am Elternabend werden wir darüber informieren und gerne mit Ihnen 
unser Vorgehen besprechen. 

Mittagessen 
Seit diesem Schuljahr wird unser Mittagessen von der Firma Nowicook geliefert. Falls Ihnen 
aufgefallen ist, dass die Vorwahl der Telefonnummer auf Darmstadt hinweist: Die Großküche 
für den Odenwaldkreis befindet sich in unserer Nachbarschaft. Dort wird das Essen täglich 
frisch für die Schulen im Odenwaldkreis zubereitet. Falls Sie Ihr Kind noch nicht in der 
Mensaland-App für das Mittagessen registriert haben, bitten wir Sie, dies zeitnah nachzuholen. 
Es ist uns ein großes Anliegen, das gemeinschaftliche Essen zu fördern, und daher ist es uns 
wichtig, dass alle Kinder daran teilnehmen. Das entsprechende Formular finden Sie auf der 
Schulhomepage. Die Informationen hierzu finden Sie auch im letzten Elternbrief auf der 
Homepage der Brückenschule.  
https://brueckenschule-odw.de/wp/2024/08/15/mittagessen-im-schuljahr-2024-2025/ 
 

Elternabend 
Der erste Elternabend im Schuljahr 2024/2025 findet statt am  
19.09.2024 ab 19.00 Uhr.  
Sie treffen sich zunächst um 19.00 Uhr und in den Klassenräumen Ihrer Kinder. 
Anschließend findet ab 20.00 Uhr ein Schulelternabend mit allen Eltern gemeinsam statt. 
Themen des Schulelternabends: 

1. Allgemeine Informationen 
2. Vorstellung des Personals 
3. Wahlen der Elternvertretung 
4. Wahlen zur Schulkonferenz 
5. Smartphones und Handys in der Schule 
6. Sonstiges 

 

Abholen vor den Herbstferien 
Am 11.10.2024 ist der letzte Schultag vor den hessischen Herbstferien. 
Der Unterricht für die Schülerinnen und Schüler in der Brückenschule endet nach der dritten 
Stunde um 10.35 Uhr. 
 
Da die Kleinbusse die Touren aber erst ab 12.30 Uhr fahren können, werden wir die Schüler 
nicht früher nach Hause schicken können. 
 
Gerne dürfen Sie Ihr Kind um 10.35 Uhr von der Schule abholen. Sollte dies nicht möglich 
sein, bitten wir um Benachrichtigung – wir werden Ihr Kind dann bis 12.30 Uhr in der Schule 
betreuen. 
 
Die Kinder, die mit öffentlichen Verkehrsmitteln anreisen oder laufen, werden entsprechend 
der Möglichkeiten früher nach Hause geschickt. 
 

 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Markus Hofmann,  
komm. Schulleiter  

https://brueckenschule-odw.de/wp/2024/08/15/mittagessen-im-schuljahr-2024-2025/
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Kontaktdaten im Schuljahr 2023/2024 
 
Kontaktdaten der Lehrkräfte 
 

KLASSE / 
ZUSTÄNDIGKEIT 

VORNAME NACHNAME ADRESSE 

komm. Schulleiter Markus Hofmann m.hofmann@odenwaldkreis.de 

komm. stv. Schulleiterin Carolin Heckmann ca.heckmann@odenwaldkreis.de 

L1 Teresa Scholz t.scholz@brueckenschule-odw.de 

L2 Susanne Nebel s.nebel@brueckenschule-odw.de 

L3 Ann-Kathrin Hallstein a.hallstein@brueckenschule-odw.de 

L4 Lena Gerner l.gerner@brueckenschule-odw.de 

L5 Jan Kirchenkamp j.kirchenkamp@brueckenschule-odw.de 

L6 Alexander Schleich a.schleich@brueckenschule-odw.de 

L5/L6 Jana Zentgraf j.zentgraf@brueckenschule-odw.de 

Fachlehrerin Anne Römer a.roemer@brueckenschule-odw.de 

Lehrkraft Kinem Abravci k.abravci@brueckenschule-odw.de 

Lehrkraft Selina Helm s.helm@brueckenschule-odw.de 

Lehrkraft Isabelle Siefert i.siefert@brueckenschule-odw.de 

Referendarin L4 Hannah Zörgiebel h.zoergiebel@brueckenschule-odw.de 

 
Kontaktdaten Soziale Arbeit des OVBuK an der Brückenschule 
 

BEREICH VORNAME NACHNAME ADRESSE 

Bereichsleitung Figen Karasu f.karasu@ovbuk.de 

L1 Eva Maurer e.maurer@ovbuk.de 

L2 Jeanette Stapp j.stapp@ovbuk.de 

L3 Elena Scheuermann e.scheuermann@ovbuk.de 

L3 Samet Yildiz s.yildiz@ovbuk.de 

L4 Katrin Rudolph k.rudolph@ovbuk.de 

L5 Clara Ciba c.ciba@ovbuk.de 

L6 Jakob Szymkowiak j.szymkowiak@ovbuk.de 
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Termine im Schuljahr 2024/2025 
(bisher bekannte) 
 

DATUM ANLASS BEMERKUNG 

19.09.2024  Elternabend Beginn 19.00 Uhr 

03.10.2024 Tag der Deutschen Einheit Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei 

14.10.2024 – 25.10.10.2024 Herbstferien 
Der Unterricht endet am 11.10.2024 

nach der 3. Stunde / 10.35 Uhr 

28.11.2024 Pädagogischer Tag unterrichtsfrei 

23.12.2024 – 10.01.2025 Weihnachtsferien 
Der Unterricht endet am 20.12.2024 

nach der 3. Stunde / 10.35 Uhr 

30.01.2025 Studientag unterrichtsfrei 

31.01.2025 Halbjahreszeugnisse  
(ab Klasse 3) 

Der Unterricht endet nach der 3. 

Stunde / 10.35 Uhr 

03.03.2025 
Rosenmontag /  

Beweglicher Ferientag 
unterrichtsfrei 

04.03.2025 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei 

03.04.2025 Studientag unterrichtsfrei 

07.04.2025 – 21.04.2025 Osterferien 
Der Unterricht endet am 22.03.2024 

nach der 3. Stunde / 11.00 Uhr  

01.05.2025 Maifeiertag Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei 

29.05.2025 Christi Himmelfahrt Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei 

30.05.2025 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei 

09.06.2025 Pfingstmontag Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei 

12.06.2025 Schulfest  

19.06.2025 Fronleichnam Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei 

20.06.2025 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei 

04.07.2025 Zeugnisausgabe 
Der Unterricht endet nach der 3. 

Stunde / 10.35 Uhr  

07.07.2025 – 15.08.2025 Sommerferien 
Erster Schultag 18.08.2025 

unterrichtsfrei 
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Rückmeldung zur 1. Elterninformation Schuljahr 2024/2025  
 

    

Name des Kindes   Lerngruppe  
 

Wir haben die Elterninformation erhalten und gelesen. 

 

Freitag,11.10.2024 / letzter Schultag vor den Herbstferien  

Schüler die mit Kleinbussen fahren: 
 

 Ich hole mein Kind um 10.35 Uhr von der Schule ab. 

 Mein Kind soll mit dem Kleinbus um 12.30 Uhr nach Hause fahren. 

 

Schüler, die mit öffentlichen Verkehrsmitteln fahren, werden entsprechend der 

Möglichkeiten früher nach Hause geschickt. 

Schüler, die zu Fuß zur Schule kommen werden ebenso um 10.35 Uhr nach Hause 

geschickt. 

 

Elternabend 

 Ich/wir nehmen am Elternabend teil. 

 Ich/wir sind am Elternabend verhindert. 

 

 
 
 
 
 
 
 

   

 Ort, Datum  Unterschrift der Erziehungsberechtigten 
 


